平成 24 年 7 月 20 日

保護者各位

練馬区立春日小学校

校 長  菊 岡  紀 子

夏季休業中における水道管等の工事のお知らせ

保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、感謝申し上げます。明日か

らは夏季休業が始まります。大きく成長した子供たちに 9月に会えることを教職員一同、楽しみにし

ています。

さて、本校では、下記のとおり水道管の直結工事を実施します。工事期間中は何かとご不便をおか

けいたしますが、事故なく工事が進みますよう、皆様のご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し

上げます。

記

１ 工事期間   平成 24年 7月 23日（月）～9月 28日（金）

２ 工事内容   ① 水道管耐震管工事（現在の貯水槽への水道管の一部を取り替えます。）

         ② 水道管直結工事（貯水槽を通さず、水道管から水飲み場等へ直結します。）

③ ポンプ工事（水道管からプールへ水を送るためのポンプを取り替えます。）

④ 北校庭土間工事（北校庭の校舎側一部を舗装して通路を作ります。）

３ 作業時間   8時～18時を予定

４ 工事場所   ・正門（赤門）前の道路からスロープ、1階昇降口にかけての通路

・北校庭、南校庭脇の水飲み場

・校舎内の水飲み場

・家庭科室、保健室、職員室、主事室等の各部屋

・ポンプ室

・北校庭へ上がる階段から 2階昇降口まで

５ 夏季休業中の諸活動との関係について

         ① 夏季水泳指導、サマースクール、三者面談について

・本活動が実施される 7月 23日（月）～8月 3日（金）、8月 27日（月）～8

月 30日（木）までの期間においては、通路の工事は原則実施しません。た

だし、足場を組みますので、東門（黄色門）は使用せず、正門及び西門（青

門）を使用してください。

② 校庭開放、学校図書館開放について

・予定通り実施します。ただし、8月 6日（月）～8月 26日（日）までの期間

は、通路や北校庭及び南校庭脇の水飲み場の工事、足場の組立てを行います。

その際は、工事箇所に柵を設置します。

・開放を利用する際は、正門及び西門からお願いします。

③ 学童クラブについて

・工事期間中の下校につきましては、正門までは学童クラブの職員が誘導しま

す。西門は通常通りの使用となります。

④ 来校について

・昇降口の使用は可能です。ただし、一部に足場がかかる可能性があります。

来校の際は、十分お気を付けください。